КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

очередная сессия

27.06.2023г.
15.00 ч.

Повестка дня

1. [bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 23.12.2022г. № 135 «О бюджете сельского поселения Ильичевского  сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Докладывает: экономист МКУ «ЦБ и ХО ОМС «Ильичевского сельсовета» А.С. Пилипенко

2. О внесении изменений и дополнений в Решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 21.12.2018г. №106 «О согласовании границы муниципального образования «Ильичевский сельсовет» Шушенского района»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

3. О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 28.01.2022г. № 94 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

4. О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 08.12.2020г. № 20 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих МО «Ильичевский сельсовет»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

5. Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

6. О внесении изменений и дополнений в Решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 25.08.2017г. №64 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ильичевский сельсовет»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

7. О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 28.02.2020г. № 145-вн «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

8. О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 24.08.2020г. № 165-вн «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ильичевский сельсовет»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

9. О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 189-вн «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильичевском сельсовете»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

10. О внесении изменений и дополнений в Решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 01.12.2020г. № 16-вн «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования «Ильичевский сельсовет»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

11. Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ильичевского сельсовета

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.

12. О внесении изменений и дополнений в Решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 02.03.2012г. № 115-вн «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Ильичевского сельского Совета депутатов»

Докладывает: председатель Ильичевского сельского Совета депутатов Климова М.А.